
Text těla emailové zprávy z podání 79119/2020 
 

Od: ██████████████████ 
Komu:  podatelna@ksoud.cbu.justice.cz 
Kopie: 
Předmět: Žádost o informaci ve smyslu zák. č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím 

 
 

 

Krajskému soudu v Českých Budějovicích, 
 

na základě § 14 zák. č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, žádám soud o sdělení níže 
uvedených informací. 

 
Insolvenční soud je dle § 420 insolvenčního zákona povinen zapisovat údaje o dlužnících do 
insolvenčního rejstříku. V případě pochybení a nezapsání například rodného čísla nemohou věřitelé 
dlužníka zjistit, zda bylo právě u jejich dlužníka rozhodnuto o úpadku.  Na základě nezveřejnění takového 
údaje řádně a včas se stane, že někteří věřitelé nepřihlásí své pohledávky před uplynutím lhůty. 

 
Judikatura soudů v ČR (např. konkrétně Vrchní soud v Praze v usnesení ze dne 28.5.2013, sp. zn. 3 
VSPH 356/2012, KSCB 26 INS 7087/2010) řeší toto pochybení tak, že věřiteli, který na základě pozdního 
zveřejnění údajů přihlásil svou pohledávku po uplynutí lhůty, přiznal odvolací soud lhůtu k podání 
přihlášek, která by mu náležela při řádném běhu věcí již od zahájení insolvenčního řízení. Tato lhůta tak 
speciálně tomuto věřiteli začne běžet až ode dne následujícího po zveřejnění řádných údajů v systému 
ISIR. 

 
Žádám soud o sdělení, zda platné právní předpisy (insolvenční zákon, vyhlášky, jiné 
předpisy) upravují postup v případě pochybení soudu v zapisování povinných údajů do 
insolvenčního rejstříku ve vztahu k věřitelům, kteří tak nemohou uplatnit své pohledávky v 
insolvenčním řízení, a jak je toto případně upraveno.  Pokud takový postup není normativně 
upraven, jsou insolvenční soudy již navyklé přiznávat věřitelům delší lhůtu k podání 
přihlášek nebo je třeba, aby se věřitelé odvolali proti rozhodnutí soudu o odmítnutí jejich 
pozdní přihlášky? 

 

Děkuji. 
 
████████████████, nar. █████████ 
███████████████ 
████████████████████████ 

mailto:podatelna@ksoud.cbu.justice.cz

